2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023                                                                               № 221
	Об обращении во Владимирский областной суд с административным исковым заявлением об отмене регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва Рыкунова Владимира Владимировича, включенного в зарегистрированный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Владимирское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России»

В связи с получением по результатам проведения в соответствии с пунктами 6, 6.3, 6.6 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» проверки сведений о кандидате в   депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва Рыкунове Владимире Владимировиче,  включенном в зарегистрированный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Владимирское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», информации о наличии в собственности Рыкунова В.В. иностранных финансовых инструментов, руководствуясь подпунктом «и» пункта 7, пунктом 9 статьи 76 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), пунктом 13 статьи 28 Федерального закона, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Обратиться во Владимирский областной суд с административным исковым заявлением об отмене регистрации кандидата в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва Рыкунова Владимира Владимировича,  включенного в зарегистрированный список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «Владимирское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».
2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Избирательной комиссии
	         В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                                  Н.А. Ульева